
  
 
 
 
 
 
 Číslo smlouvy Kupujícího:  10/61120/2017 
 Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
KUPUJÍCÍ 
Vysoké učení technické v Brně 
Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Součást: Ústav soudního inženýrství se sídlem Purkyňova 464/118, 612 00 Brno  
Zastoupený: doc. Ing. Alešem Vémolou, Ph.D., ředitelem Ústavu soudního inženýrství  
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: účet č. 98330621/0100 vedený u KB Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

             Kontaktní osoba Kupujícího: Ing. Martin Bilík, tel. 541 148 908, e-mail: martin.bilik@usi.vutbr.cz 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 
VYRASTA team s.r.o. 
Sídlem: Spytihněv 353, 763 64 Spytihněv 

IČ: 28287843 

DIČ: CZ28287843 
Bankovní spojení: účet č. 221389232 vedený u ČSOB a.s. 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 58796 
Zastoupený: Petrem Mannou, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba Prodávajícího: Martina Mannová, tel. 608715704, email: mannova@vyrasta.cz 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je set dvou skládacích nůžkových stanů a celopotiskem plachet 
a příslušenstvím (bočnice, zátěžové vaky).  

2) Předmět koupě je blíže specifikován v nabídce Prodávajícího ze dne 25.09.2017, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 



Strana 2 (celkem 3) 

4) Prodávající a Kupující ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.  

5) Prodávající prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě,  
b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný, 
c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li 

ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával 
s ohledem na povahu Předmětu koupě. 

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     86 471  Kč 

Výše DPH v Kč                   18 159  Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      104 630  Kč 

Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách: 50 % kupní ceny bude uhrazeno ve formě zálohy po 
uzavření této kupní smlouvy a 50 % kupní ceny bude uhrazeno do 30 dní po dodání Předmětu koupě 
Kupujícímu. 

2) Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady na pořízení Předmětu koupě dle čl. 1, odst. 1 včetně všech 
nákladů souvisejících. 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději dne: 
10. 10. 2017 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Vysoké učení technické v Brně, Ústav soudního inženýrství, Purkyňova 464/118, 612 00  Brno 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

Ing. Martin Bilík., tel: 541 148 908, e-mail: martin.bilik@usi.vutbr.cz 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě. 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 24 
měsíců  ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

  



Strana 3 (celkem 3) 

V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 22.09.2017 

2) Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. Smlouvy 
přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě 
nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž číselné 
označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
smlouvy zajišťuje Kupující. 

5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

6) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
Objednatel. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
     V Brně dne       Ve Spytihněvi dne  

 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………….................... 
 doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
 ředitel 

 za Kupujícího 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………….................... 
Petr Manna 
jednatel společnosti 

za Prodávajícího 
 

 


